
Vaqif Mustafayev: Qorbaçov etiraf etdi ki,  
həqiqətən, Heydər Əliyevə həsəd aparıb

Müsahibimiz görkəmli kinorejissor, ümummilli lider Heydər 
Əliyev barədə sənədli kinoserialın müəllifi Vaqif Mustafayevdir.
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– mumm ll  l der Heydər Əl yev tək-
cə mən m həyatımda yox, Azərbaycan-
da elə b r lay ql  sənət adamı yoxdur k , 
onun taley ndə mühüm rol oynamasın. 
Hətta keçm ş sovet respubl kalarında 
yaşamış b r çox tanınmış sənət adam-
larının həyatında Azərbaycan xalqının 
bu böyük oğlu müstəsna rol oynayıb. 
Ölkəm zdə ncəsənət və mədən yyət 
sahəs ndə çalışan yaşlı nəsl n, hətta 
orta nəsl n  elə b r nümayəndəs  olmaz 
k , Heydər Əl yev n qayğısını, dəstəy n  
görməm ş olsun. Görməyənlər də onun 
var s ,  lay ql  davamçısı Prez dent İlham 
Əl yev n qayğı və dəstəy n  görüblər. 

Mən bunu dem şəm və nd  də təkrar 
ed rəm k , rej ssor peşəs  və  ş  çox 
çət nd r. Rej ssor ş n  alp n st n dağa dır-
maşmağı lə müqay sə etmək olar, baxır-
san k , alp n st dağa dırmaşır, qə l yıxılır 
ayağını, qolunu sındırır və xəstəxanada 
yatır. Elə k , müal cə alıb sağalır, qolunu, 
ayağını bərpa ed r, sonra yenə də z rvələr  
fəth etməyə səy göstər r. K no sənət  də  
beləd r, ağır və çət n sənətd r. Bəzən əsl 
sənətlə məşğul olan nsan belə ondan 
bez r. Mən özüm bəzən dey rəm k , kaş 
bu sənətə gəlməyəyd m, kaş rej ssor ol-
mayaydım. Amma yadıma düşəndə k , 
axı mən Heydər Əl yev haqqında 12 lm 
çəkm şəm, dərhal kr mdən daşınıram. 

N yə bu lmlər  lk d lə gət rd m? Çün-
k  bu lmlər mən m fəal yyət m n ən vac b 
h ssəs d r. Ona görə də düşünürəm k , 
yox, elə mən düz ed b  k noya gəlm şəm, 
rej ssor sənət n  seçm şəm.  Axı bunu 
mən bacarıram və peşəm  də sev rəm.  

S z doğru qeyd etd n z k ,  Heydər 
 Əl yev n ömrünün hər l  b r əsrə 
bərabərd r. Amma nə məndən qabaq, nə 
də məndən sonra o ömrü s steml  şək ldə 
lentə köçürən, tar x ləşd rən olmayıb və 
yox d  də. Çünk  bu gərg n əmək, c dd  
səylər,  qət yyət və pr ns p allıq tələb ed r-
d . Ged b Moskvada  Qorbaçovu tapmaq, 
onu danışmağa və çək l ş etməyə razı 
salmaq lazım d . Məndən əvvəl də bunu 
etməm şd lər və məndən sonra  da heç 
k m bunu etməd . Və nə yaxşı k , mən 
bunu etd m. Bu, mən m şəxs  təşəbbüsüm 
d  və buna çox sev n rəm, çox şadam. 
Xoşbəxt b r nsan, sənət adamıyam k , 
öz m ll  l der m haqqında tar x  gerçəy  
dünyaya göstərmək, gələcək nəs llərə 
çatdırmaq məramı lə bunu etm şəm. 
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– Mən Heydər Əl yevs z 4 lm çək-
m şd m. Ondan qabaq da mənə sənədl  
lm çəkməklə bağlı çoxlu  xah şlər olmuş-

du. Xüsus lə, Moskvadan. Xah ş ed rd-
lər k , mən görkəml  yəhud  aktyoru və 
rej ssor, SSRİ xalq art st  Solomon  M x-
oels haqqında sənədl  lm çək m. 1946-cı 
ldə o, repress yasının qurbanı olmuşdu 
və  Stal n n b rbaşa əmr  lə güllələnm şd . 
Baxmayaraq k , Stal n mükafatı almışdı 
və  dünyada çox tanınmış aktyor d . 
Prodüser gəlm şd  və 1 ay dalımca gəz-
d  k , mən bu ş  öhdəmə götürüm və lm 
çək m. Mən qət  et raz etd m və ded m k , 
“b l rs n z, mən bəd  lmlər rej ssoruyam. 
Eldar  Ryazanovun s n n  b t rm şəm. 
Mən sənədl  lmdə özümü təsəvvür edə 
b lm rəm, çünk  özümü orada görmürəm. 
Soruşdum k , n yə s z hesab ed rs n z k , 
mən yəhud  aktyoru haqqında sənəd-
l  lm çəkə b lərəm? Ded , mən buna 
əm nəm. O, maraqlı şəxs yyət d , amma 
mən hesab etd m k , bu ş mənl k dey l. 

B r- k  ldən sonra həm n adamlar 
Moskvadan mənə təkl f etd lər k , Sta-
l n haqqında lm çək m. Yən , Solomon 
M xoels  güllələyən Stal ndən.  Taley n 
ron yasına baxın k , az b r vaxtdan son-
ra Solomon M xoels  güllələyən d ktator 
haqqında 3 ser yalı sənədl  lm çəkməl  
d m. Mən bundan da canımı qurtardım. 
Sonra Bakıya gəld m, o vaxtkı ölkə rəh-
bər  mənə xəbər göndərd  k , b r nəfər 
haqqında burada lm çək m. 1990-cı l 
d . Ded m yox, mən heç b r şəxs yyət 
haqqında lm çəkmək kr ndə dey ləm.  
Sonra Türkmən standan da təkl f oldu, 
ondan da mt na etd m. 

Və sank , b rdən məndə nəsə b r 
 çevr lmə baş verd .  Heydər Əl yev 
 1993-cü ldə hak m yyətə qayıdanda 
məndə onun şəxs yyət nə qarşı böyük 
maraq oyandı.  Sovetlər vaxtlarında 
apardığım müşah dələr m yadıma düşdü.  
Heydər Əl yev tədb rlər keç r rd , müxtə-
l f açılışlarda, toplantılarda çıxış ed rd . 
Yaxşı mənada mən  çox təəccüblənd rd  
k , bu nsan kütlən  yox, oradakı hər b r 
nsanı görürdü. Məsələn, xalq arasında 
çıxış edəndə 1 -c  sırada k msə dayanıb, 
dey rd  k , Məmməd, necəsən, çoxdan-
dır görünmürsən. Bax, bu xalqı, nsan-
ları, tək fərdlər  görmək, onları duymaq 
qab l yyət  d  mən  çəkən. Sonra onun 
stedadı, onun xalqın ağır günlər ndə, 
dövlət n fəlakət n caynağında olduğu 
b r vaxtda qayıtması gözlər m önündə 
canlanırdı.  

B z onu yaşamışıq, b z onu görmüşük. 
Boz ab-hava, hər yer boz, o balaca 
 pol et len paketlər vare, onların parçaları 
göydə uçur. Belə b r vaxtda düşünürsən 
k , başqa planetdə yaşamaq, Azərbay-
canda yaşamaqdan daha yaxşıdır.

1993-cü ldə Heydər Əl yev gəld , 
xalqı səfərbər etd , dövlət  qurdu, sab tl k 
yaratdı,  xalqın d n n , d l n  – hər şey  qay-
tardı və ölkə yenə də başladı yaşamağa. 
Bütün bunları görən, müşah də edən 
adam k m , onun haqqında lm çək-
mək məndə çox böyük maraq oyatdı. 
Çox uzun olmayan b r zamanda dörd  
lm çəkd m və ulu öndərə göndərd m. 

Nəhayət, 99-cu ldə b z görüşdük və hər 
şey də buradan başladı.
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– Əlbəttə, mən sənədl  lm lə bə-
d  lm n fərq n  yaxşı b l rəm. Axı mən 
Heydər Əl yev  aktyor k m  yox, dah  b r 
şəxs yyət k m  görürdüm. Mən m yer mə 
k m olsa, özünü t rərd . Amma Heydər 
Əl yev hər b r sahədə, eləcə də k no 
sahəs ndə çox böyük usta, çox böyük 
profess onal d . O, çox gözəl b l rd  k , 
kamera çək r, qırmızı şıq yanır, operator 
hansı  məsafədən çək r və necə olmaq 
lazımdır. B z onunla əvvəldən danışırdıq 
və o, bu ab-havanı yaradırdı. Heydər 
 Əl yev stəy rd  k , adam  çək nməs n. Ya 
zarafat ed rd , ya darağını çıxarıb başını 
darayırdı, nəsə elə b r hərəkət ed rd  k , 
adam b r balaca sak tləş rd . 

H ss ed rd n k , sən ş görürsən və o da 
sən n həmmüəll nd r, həmkarındır. Bax, 
belə b r ab-hava yaradırdı və b z şləməyə 
başlayırdıq. Çək l şdən əvvəl hər şey  
dey rd m k , nəy  nəzərdə tuturam, necə 
düşünürəm. İş m  asanlaşdıran o d  k , 
Heydər Əl yev çox böyük profess onal, 
həm də dramaturj  stedada mal k olan b r 
nsan k m  söhbət  elə yönlənd r rd , verd -
y n  suala elə cavab ver rd  k , o cavab 
dramaturj  baxımdan tam cavab olurdu 
– əvvəl , ortası, kul m nas yası və sonu. 
Artıq sən onu montaj etməyə o qədər də 
əz yyət çəkm rd n.

Heydər Əl yev danışırdı və b l rd  
k , bunun həcm  neçə dəq qə olacaq. 
Yən , yüksək profess onallıqla o, sən n 
həmmüəll n olurdu və  lm də alınırdı. 
F lmlər o qədər gözəl alınırdı k , özüm də 
heyran qalırdım. Sənədl  lmlər  tar x ndə, 
hansısa ölkən n rəhbər  haqqında lm-
lər n tar x ndə lk dəfə Heydər Əl yev 
haqqında çəkd y m z lmlər beynəlxalq 
mükafatlar, qran-pr lər aldı. Hələ bu ha-
rasıdır, lk dəfə sənədl  lmlər tar x ndə 
sənədl  lm n qəhrəmanı mükafat aldı. 

2002-c  l avqustun 2-də k no 
günündə “Əsl məhəbbət” haqqında lm -
n n qəhrəmanı – Heydər Əl yevə yüksək 
mükafat təqd m eləd lər.  Əsl nsan  
qəhrəmanlıq nə deməkd r?  Sevg s nə 
sədaqət.  Heydər Əl yev öz sevg s n  
karyeraya dəy şməd . Öz şəxs  həyatını 
karyeraya dəy şməd .

Yəq n, həyatı haqqında məlumatınız 
var. Ulu öndər Dövlət Təhlükəs zl k 
Kom təs ndə şləy rd  və Zər fə xanımın 
atası  Əz z Əl yev n də a ləs  nəzarət al-
tında d , təq b olunurdu. Hətta, Dövlət 
Təhlükəs zl k Kom təs n n ovaxtkı sədr  
Yemelyanov onu k  dəfə çağırır və dey r 
k , sən o a lədən mt na et. Heydər Əl yev 
bunu etm r. Bu, radə d , sədaqət və əsl 
sevg  d .  Ona görə də nd  onun adını 
daşıyan sarayda o mükafatı Heydər 
 Əl yevə təqd m edəndə  çox sev n rd ...
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– Heydər Əl yev lə nə nk  tanış 
 oldum, hətta onu çək l şlər zamanı, kə-
narda daha çox zləd m, Heydər Əl yev  
daha da çox öyrənd m. Heydər Əl yev n 

şəxs yyət n , onun fəal yyət n  daha 
dər ndən dərk etməyə başladım.  Heydər 
Əl yev n həyat və fəal yyət n  hansı-
sa yazılmamış romanın qəhrəmanına 
bənzətməyə başladım. Mənə maraqlı 
d  k , Heydər Əl yev, bəlkə, şdə b r cür, 
evdə başqa cür olur. Amma gördüm 
k , həm n o yüksək mədən yyət, əxlaq  
evdə də eyn d r,  çöldə də, başqa yerdə 
də. Et raf ed m k , belə b r şəxs yyətə 
rast gəlməm şəm. İnd  düşünürəm k , 
 Heydər Əl yev  olmasaydı, başqa b r tar-
x   şəxs yyət haqqında – başqa b r adam 
haqqında lm çəkməzd m. Nə də təkl f 
olunan o  nsanlar – Solomon M xoels, 
F del Kastro haqqında mən lm çək-
məzd m. Yən , k m olursa-olsun, lm çək-
məzd m. 
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– Çünk  Heydər Əl yev o qədər 
dramat k s tuas yalar, fəql  şəra tlərdə 
yaşayıb, həyatında b r-b r n n ardınca 
davam edən dramat k şəra tlərə düşüb 
k , bunu 10 qəhrəmana bölsək, hər 
b r qəhrəmana k fayət edər. Yən , b r 
ömürdə, b r  şəxs yyətdə, onun həyatın-
da nə qədər dramat k şəra t ola b lər? 
Məsələn, nsanları x las etməyə görə 
Dövlət Təhlükəs zl k Kom təs nə gəld  və 
nə qədər nsan x las etd . Pro lakt kanı 
nsanları qazamata salıb onlara əzab 
verməkdən üstün tutdu.  Nə qədər sənət-
karı, z yalını, elm adamını x las etd , bunu 
s z yaxşı b l rs n z. Respubl kaya rəhbər 
gəld  və  ən ger də qalmış respubl kanı 
qabaqcıllar sırasına qaldırdı. Bunlar 
həq qət d  və gözümüzün qabağında 
baş verm şd . Mən bunları  məktəbdə, 
un vers tetdə oxuyarkən zləy rd m. 
 1982-c  ldə Moskvaya getd . 12 naz rl yə 
və 20-yə yaxın kom təyə rəhbərl k etd . 
Onların ç ndə dəm ryolu da var d , təhs l, 
k no, mədən yyət, səh yyə də var d . İnd  
bəz lər  b r naz rl yə rəhbərl k edə b lm-
rlər. Amma SSRİ m qyasında 30-a yaxın  
b r-b r ndən nəhəng kom tə və naz rl yə 
nəzarət ed rd .  

SSRİ nəhəng b r dövlət d . Heydər 
Əl yev o nəhəng dövlət n qamətgahı 
olan Kremldək  rəhbərlər n hamısın-
dan fərqlən rd . Heydər Əl yev nəhəng 
şəxs yyət d . Kremldə əksər şlər  o, 
darə ed rd .  SSRİ dövlət n  fakt k  əsas 
darə edənlərdən b r  d . Sonra müstəq l 
dövlətə gəl b rəhbərl k etməyə və dövlət  
qurmağa başladı. İnsanda nə qədər 
enerj , əzmkarlıq, qət yyət olarmış...  

Mən m b r lm m var, adı “Dövlət”d r, 
3 h ssədən barətd r. Heydər Əl yev necə 
dövlət  qurur. Sonuncu sənədl   lm m 
“Ata yolu”dur.  Bu günlərdə N zam  
k noteatrında nümay ş olunub. Bu lmdə 
ölkə Prez dent  İlham Əl yev n öz atası 
haqqında k rlər , zləd y , müşah də et-
d y  bütün məqamlar nümay ş etd r l r. 
Tamaşaçıların hamısı k no xad mlər  d  
və onlar çox təs rlənm şd lər.
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– Çəkd y m bu lmlər ona çox əz z 
d . Bu yaxınlarda AzTV-n n  mədən yyət 
kanalı b r ver l ş çəkm şd . O  ver l şdə 
mən m Heydər Əl yev haqqında 
xat rələr m  lentə almışdılar. Amma 
mən o xat rələr haqqında yox, orada 
olan  arx v mater alları haqqında danış-
maq  stəy rəm. İlk dəfə o arx v mater -

allarını orada gördüm. Yən , AzTV-n n 
çox zəng n arx v mater alları var. İlk 
dəfə orada gördüm k , Heydər Əl yev 
 Prez dent Aparatında keç rd y  yığın-
caqda dey r k , “s z Vaq f Mustafayev n 
l m n  görmüsünüz? Görməm s n zsə, 

ged n baxın ona. B l rs n z, ona çox xoş 
d  k , mən bu şlə məşğulam. Məsələn, 
ged b Moskvada  Qorbaçovu tapıb, m n 
əz yyətlə, zülmlə, çət nl klə, həyatımı r sk 
altında qoydum. Nəyə görə? Q sas üçün. 
Mən m üçün əsas q sas d . Dey rd m k , 
b rdən Qorbaçov ölər, b z q sası almağı 
çatdırmarıq. Getd m, 3 l m  sərf etd m, 
onu tapdım. 

Heydər Əl yev nanmırdı k , mən 
ged b onu taparam və üstəl k, ondan 
müsah bə alaram. 1999-cu ldə b z 
görüşəndə ded  k , “Axı sən boynuna n yə 
yüksək öhdəl k götürürsən:   Dey rsən 
mən ged b Qorbaçovu tapacam, onu 
danışdıracam, lm çəkəcəm”. Təkl f 
mən m d . Heydər  Əl yevə dey rd m: 
“Cənab Prez dent, mənə elə gəl r k , 
s z n Kremldən kənarlaşdırılmanızda 
paxıllıq böyük rol oynayıb”. Ded : “Düz 
dey rsən”. Ded m: “O paxıllığı Qorbaçov 
S zə qarşı ed b”. Ded : “F kr n düzdür, 
nd  nə etmək stəy rsən?” Ded m: “F lm 
çəkmək stəy rəm. F kr m odur k , Qor-
baçovu tapım, onu danışdırım”. Ded : 
“Bunu necə edə b lərsən? Sən azərbay-
canlısan. Qorbaçov Azərbaycan xalqının 
başına nə bəlalar gət r b. 20 Yanvar 
fac əs n  yada salaq. O, sən  yaxına 
buraxmaz”. Ded m: “Cənab Prez dent, 
qarşıma böyük, al  məqsəd qoyanda 
ona na l oluram. Məqsəd m Qorbaçovu 
tapmaqdır, soruşum k , bütün onları 
n yə etm sən? Bu bəlaları n yə Azərbay-
can xalqının başına açmısan? O boyda 
nəhəng Heydər Əl yev  vəz fədən ədalət-
s zcəs nə uzaqlaşdırmısan?” 3 ldən 
sonra, nəhayət, buna na l oldum. Bunu 
bacardım. 

Qorbaçovla müsah bən  başa vu-
randan sonra Bakıya gəlməyə 14–1  
saat vaxt var d . Pal-paltarım, əşyalarım 
mehmanxanada d . Amma maşını meh-
manxanaya yox, aeroporta sürdürdüm. 
Düşünürdüm k , aeroportda daha çox 
x las olmaq şansım var...

– lə r ə l ə v r d  

– Müsah bən  onun adına olan Fond-
da çək rd m, orada da hər addımbaşı b r 
cangüdən var d . F kr n  dəy ş b başqa şey 
edə b lərd . Qorbaçov çox əsəb ləşm şd . 
Müsah bəm z k  saat yarım çəkd . Hal-
buk  mənə 1  dəq qə vaxt verm şd . O 
müddət ərz ndə hər şey  et raf etd . Et raf 
etd  k , 20 Yanvarda Bakıya qoşunların 
g rməs  lə bağlı fərmana o, qol çək b. O 
fərman heç yerdə yox d , tapa b lm rd m. 
Ded , başqa nə edə b lərd m? Bakat nlə 
o b r s  yanıma gəld . Ded lər k , sənəd 
lazımdır, buna qol çəkməl sən. F lmdə 
bütün bunlar var. Onu da et raf etd  k , 
doğrudan da, Heydər Əl yevə paxıllıq 
ed rd . 

Bəz  adamlarla danışmışdım. Maşına 
m nən k m  mater alları verd m k , təc -
l  surətlər n  çoxaltsınlar. Mənə b r şey 
olarsa, mater allar qalsın. 13–14 saat 
sərn ş nlər arasında g zlənd m. Nəhayət, 
sağ-salamat Bakıya çatdım. Sonra 
Heydər Əl yev  çəkd m. 

* * *
Montaj olundu, lm hazırlandı. 

Bununla sak tləşməd m. F lm  Alman -
ya, Fransa k m  ölkələr n fest vallarına 
yox, b r nc  Rus yaya apardım. Rusların 
nə düşündüyünü öyrənmək, reaks -
yalarını müşah də etmək mən m üçün 
vac b d .  Azərbaycanın Heydər Əl yev  
və Rus yanın Qorbaçovu haqqında nə 

k rləş rlər? F lm Qran-Pr  mükafatı aldı. 
Bu, o demək d  k , Rus ya tamaşaçısı 
öz s mpat yasını, rəğbət n  azərbaycan-
lı Heydər Əl yevə verm şd . Bununla da 
sak tləşməd m. Yekater nburqa getd m. 
Orada da nüfuzlu sənədl  lmlər fest -
valı keç r l rd . Orada jur n n sədr  dünya 
 səv yyəl  rej ssor Qleb Pan lov d . F lm 
bu fest falın da əsas mükafatını aldı.

Ondan sonra Heydər Əl yevlə 
Şəh dlər x yabanında görüşdük. Ded : 
“Haradasan, tapılmırsan respubl ka-
da? Gündə b r mükafat alırsan”. Ded m: 
“Cənab Prez dent, bu, S z n sayən zdəd r. 
S z n şəxs yyət n zə olan marağın 
sayəs ndəd r”. Çox sev n rd . Bu sev nc  
gözlər ndə görə b l rd m. Ən əsası b ld  k , 
Qorbaçov elə-belə, cəzasız qalmır. Azər-
baycanlı getd , onu çəkd . Ora gedəndə 
böyük deya daşıyıcısı dey ld m. 

–   əll  de ə  l r   
 d l d  ə ədl   l lər  

y ə  l r l  ə  
ə ə r  Heydər Əl yev d  

– Əlbəttə. Bu fadən  ona dem şd m. 
Dem şd  k , mükafatı alan sənsən. 
Düzünü deyək, başqası haqqında 
çəksəyd m, ona k m mükafat verərd ? 
Hansı sənədl  lmdə lm n qəhrəmanı-
na mükafat ver l r? Qəhrəmana böyük 
maraq var d  və bu maraq getd k-
cə artırdı. Heydər Əl yev artıq b z m 
 qəlblər m zə, yaddaşlarımıza köçüb. 
Əsas daşıyıcı d sklər, qəzet, k tab dey l, 
qəlblər m zd r. B z də bunu uşaqlarımı-
za, onlar da öz uşaqlarına ötürür.  
Məndə b r ssenar  var d . Yazmışdım 
“ 1923-cü l – əbəd yyət”. B zdə belə b r 
alqış var,  dey rlər, 100 l yaşa. Heydər 
Əl yev 100 ld r yaşayır. Hələ neçə yüz 
llər yaşayacaq... 

– ə  Heydər Əl yev d  
ər  dey l  ər ey ə l

– Xeyr. S zə b r ep zod danışım. 
Çex yada mən m tanışlarım, dostlarım, 
 jurnal stlər var. Heydər Əl yev Praqada 
olanda onlara  dem şd m k , yaxınlaşıb 
çəkərs n z. Heydər Əl yev də bunu  b l rd . 
Elə oldu k , Heydər Əl yev Bakıya təyyarə 
lə qayıtmalı oldu. Həm n  jurnal stlərə 
dem şd  k , Vaq fə deyərəm, S z  Bakıya 
dəvət eləs n, gəl b, Bakıda çək l ş 
apararsınız. Elə də oldu. Onlarla b rl kdə 
Prez dent Aparatına gəld k. Haradasa 
6–7 nəfər d . Heydər Əl yev qəbulda on-
ları adbaad qeyd etd . Masada  əyləşd lər. 
Mən də küncdə b r yerdə əyləşd m. Qu-
lağım çaldı k , mən m haqqımda söhbət 
ged r. Heydər Əl yev mən  göstərərək 
ded  k , küncdə oturan o oğlan Azərbay-
can xalqının düşmən n  fşa ed b. Azər-
baycan xalqının qəhrəmanıdır. Mən o sö-
zlərdən sonra k  dəfə də balacalaşdım. 

Çex jurnal stlər  lə v dalaşandan son-
ra, qonşu otağa keçmək üçün ona yax-
ın olan qapıya yaxınlaşdı. Cəld qapını 
açdım. Yaxınlaşıb çərç vən n yanında 
dayandı. B r qədər krə dalıb, mənə tərəf 
döndü və ded :  “Sən n mən m haqqımda 
neçə lm n qalıb?” Ded m: “7 lm çək-
m şəm,  -  qalıb. S mvol k olaraq 12 lm 
nəzərdə tutmuşam, 100 lm də çək lsə, 
həyatınızı, fəal yyət n z  sığışdırmaq ol-
maz”. Ded : “Deməl ,  lm qalıb?” Ar-
dınca ded  k ,  lm , bəs, necə çatdıra-
caqsan? Ded  və getd . Qapını örtdü. 
Duruxub qalmışdım. Evə dönəndən sonra 
da səhərə k m  başıma m n k r gəld . “O 
nə demək d  axı? Necə yən  bunu necə 
çatdıracaqsan?” Bu söhbət olub 2003-cü 
ldə. Düşündüm, bəlkə mən  kosmosa 
göndər rlər? Çünk  həm şə mənə dey rd  
k , mütləq sınaq keçməl sən. 

Ağlıma Qaqar n n kosmosa uçmağı 
gəl rd . O vaxtlar telev z yada görürdüm 
k , nsanı kab nən n çər s ndə fırladırlar. 
Mən də özümü orada təsəvvür ed rəm 
və kosmosdan qayıtmıram. O k r qal-
mamışdı ağlıma gəlməs n. B r k rdən 
başqa. O k r təkcə  mən  yox, bütün 
xalqı sarsıtdı. Deməl , özünü nəzərdə 
tuturmuş. Deməl , mən beş lm  necə 
çatdıracam? Onun həyatı b təcəkm ş, 
dünyanı tərk edəcəkm ş. Mən eş tm şd m 
k , dah  nsanlar öz həyatlarını uşaqlığın-
dan sonuna k m  görürlər. Heydər Əl yev 
də dah  d .

Amma hələ bu acı və bəd xəbər qu-
lağımızdan uzaq d . Mən m 0  ll y m 
d . Heydər Əl yev kl n kada müal cə 
alırdı. Orada da mən  unutmamışdı. 
Düşünürmüş k , kl n kadadır,  Bakıda 
k msə Vaq n qayğısına qalmayacaq. 
Görün o boyda şəxs yyət mən  yada 
salır və “Şöhrət” orden n n təlt  lə bağlı 
sərəncamı orada mzalayır. 

– Hə  ə d  e də də  
lər  y d  

– İlk növbədə, onu düşündüm k , 
belə şey ola b lməz. Mümkün dey l. Ad  
b r məmurun təzy q  qalxanda, heç k m  
qəbul etm r. Amma bu nsan necə dah d r 
k , ad  b r rej ssor Vaq f Mustafayev n 
yub ley n  xatırlayır və bunu qeyd etməy  
unutmur. Demək, Heydər Əl yev hər şey  
düşünürmüş. 

M sa ibəni qələmə aldı  
İ QA ,  

alq qəzeti  
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